A montem, ubi non sunt ligna quæ comburantur, sed quæ ad opera donus meæ proficiant: et ut hoc faciatis attentius, mihi scitote placitum esse quod facitis. Aliut Hebrei sola tantum ad contiguandum ligna fuisse necessaria, stantibus muris templi post incendium. Hoc illi. Nobis autem præcipitur, non extra vias nostras ponere corda nostra; sed quæ prius posueramus, rarsus ponere in viis nostris, et postquam hoc fecerimus, ascendere de domibus concavis in montem, ut cum pervenerimus ad montis [Al. sermonis] altitudinem, in quo necessaria ad ædificationem templi Dei ligna sunt, de omni Scripturæ sanctæ monte, in quo varia virtutum et paradisi ligna plantata sunt, præcidamus ea, et ædificemus templum Domini 747 operibus bonis et dogmatibus veritatis: quod cum fuerit exstructum, placeat Domino, et [Al. ut] glorificetur in eo. Igmar quia hæc mandata sunt nobis ut ponamus corda nostra in viis nostris, ascendamus in montem rationabilem, et ad singula problemata, congrua de testimoniis Scripturarum ligna querentes, præcidamus ea, et ædificemus domum sapientiae in nobis: postquam enim hæc fuerit exstructa, finis ædificationis ejus erit, ut Dominus glorificetur in nobis.

(Vers. 9.) Respergitis ad amplius, et ecce factum est minus: et intulistis in domum, et exsufflavi illud: LXX: Respergitis in multa, et facta sunt panca: et intulistis in domum, et exsufflavi illa. Ut abjecta mora, et omni ambiguitate deposita, studiosius ædificemus domum meam, dico et aliud quod vobis acciderit,

C qui distulistis ædificare domum meam, non ut supra: Seminastis multum, et quia sementem terra non redidit; intulistis parum; sed cum jam cadescerent segetes, et messium tempus instaret, et frumenta vos tenere in manibus putaretis, messuistis vacuos culmos, et inane stipulas sine spicarum frugib[us] congregatis. Plenæ erant areæ: spes in oculis, lacus in manibus. Sed hoc quoque ipsum quod vir de multa segete et insulatis acervis fuerat electum, intulistis in domum, et mea virtute dispersum est. Exsufflavi enim illud, et redegi ad nihilum; quia frumentum emortuum et vacui folliculi, quæ usi esunt, farinam et similam non habebant. Protest autem hoc quod dixit: intulistis in domum, et exsufflavi illud, et de donariis accipi quæ offerebant

D in alteri, et Non exsuffaverit ea. Sed quia dixit, intulistis in domum, si ea quæ illata sunt, donaria intelligimus, utique in templo oblata dicimus. Et non nobis congruet, quia eo tempore domus Dei adhuc ædificata non fuerat: quod quidem usque hodie plerisque contingit, qui habitant in ædificiis humiliis, et quantum in se est, despiciunt desolatam domum Dei, et cum possint ædificare, contentunt: et quasi jam videntes maturas segetes, fructus sibi suorum operum repromittunt, et fallente spe, pro magnis vix parva reperiunt. Sed et brequo que parva, quæ 748 in domum e: horreom